
UCHWAŁA NR VII/16/10/2025 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 23 czerwca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom pełniącym stanowiska kierownicze 

w jednostkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Województwo Śląskie 

Na podstawie art. 18 pkt 20, art. 89 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
województwa (tekst jednolity Dz. U. z 2025 roku, poz. 581), art. 42 ust. 7 pkt 2 w związku 
z art. 91 d ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela (tekst jednolity Dz. U. z 2024 
roku, poz. 986 z późn. zm.) 

Sejmik Województwa Śląskiego 
uchwala: 

§ 1. Przyjmuje się Zasady udzielania i rozmiar obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom pełniącym stanowiska kierownicze 
w jednostkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Województwo Śląskie, stanowiące 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr V/59/3/2018 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 18 października 
2018 roku w sprawie przyjęcia Zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom pełniącym stanowiska 
kierownicze w jednostkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Województwo Śląskie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 września 2025 roku. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego 

 
 

Jacek Jarco 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73F1170E-9304-49ED-BA1B-1385C6121709. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VII/16/10/2025 
Sejmiku Województwa Śląskiego 
z dnia 23 czerwca 2025 r. 

Zasady udzielania i rozmiar obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom pełniącym stanowiska 

kierownicze w jednostkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest  
Województwo Śląskie 

§ 1. Ilekroć w treści zasad jest mowa o: 

1) Karcie Nauczyciela – rozumie się przez to ustawę z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 986 z późn. zm.), 

2) oddziale – rozumie się oddział szkolny, 

3) grupie – rozumie się grupę wychowawczą, w której realizowane są specjalne działania opiekuńczo-
wychowawcze w zespołach szkół specjalnych zorganizowanych w podmiotach leczniczych. 

§ 2. Nauczycielom, którzy pełnią stanowiska kierownicze, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar 
godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, określony w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela 
albo określony na podstawie art. 42 ust. 7 pkt 3 Karty Nauczyciela do liczby godzin zajęć określonej 
w poniższej tabeli: 

Lp. Stanowisko kierownicze 

tygodniowy wymiar godzin 
zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych 
i opiekuńczych 

Centra Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego, 
Regionalne Centrum Kształcenia Ustawicznego, 
Zespół Szkół Ogólnokształcących Mistrzostwa Sportowego 

 

dyrektor:  

do 4 oddziałów 11 

od 5 do 6 oddziałów 9 

od 7 do 8 oddziałów 7 

od 9 do 16 oddziałów 5 

od 17 i więcej oddziałów 3 

wicedyrektor:  

od 12 do 16 oddziałów 7 

od 17 i więcej oddziałów 5 

kierownik szkolenia praktycznego: 8 

zastępca kierownika szkolenia praktycznego: 12 

kierownik laboratorium: 9 

1. 

kierownik internatu: 12 

Zespoły Szkół Specjalnych: 
 

dyrektor:  
2. 

do 4 oddziałów i grup  11 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73F1170E-9304-49ED-BA1B-1385C6121709. Podpisany Strona 2



od 5 do 6 oddziałów i grup  9 

od 7 do 8 oddziałów i grup  7 

od 9 do 16 oddziałów i grup 5 

od 17 i więcej oddziałów i grup  3 

wicedyrektor: 6 

kierownik zespołu pozalekcyjnego: 12 

kierownik ds. opieki i wychowania: 12 

Młodzieżowe Ośrodki Wychowawcze, 
Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy dla Niesłyszących 
i Słabosłyszących 

 

dyrektor: 4 

wicedyrektor: 8 

kierownik ds. opieki i wychowania: 10 

kierownik szkolenia praktycznego: 8 

zastępca kierownika szkolenia praktycznego: 12 

3. 

kierownik świetlicy: 12 

§ 3. Nauczycieli pełniących obowiązki kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono 
stanowiska kierownicze, określony w § 2 wymiar godzin zajęć dydaktycznych, opiekuńczych 
i wychowawczych obowiązuje od dnia powierzenia im zastępstwa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73F1170E-9304-49ED-BA1B-1385C6121709. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR VII/16/10/2025 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO z dnia 23 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	§ 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1



